O vereador Leandro Andrade Preto no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,  apresenta a
seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 1592/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao Senhor Prefeito Gustavo Botogoski,

para que solicite à Secretaria Municipal competente a pavimentação e sinalização da rua

Antônio Cabrini, localizada no bairro Porto das Laranjeiras.

JUSTIFICATIVA

Os  moradores  da  Rua  Antônio  Cabrini,  enfrentam  dificuldades  com  a  falta  de

pavimentação, principalmente em dias de chuva, quando a via fica tomada por lama e

buracos. A sinalização adequada, por sua vez, é essencial para orientar o tráfego, garantir

maior segurança para pedestres e motoristas, e evitar conflitos no trânsito.

      Câmara Municipal de Araucária, 28 de abril de 2025.

Leandro Andrade Preto

VEREADOR

IMAGEM DO LOCAL:

	INDICAÇÃO Nº 1592/2025

		2025-04-28T15:02:59-0300
	LEANDRO ANDRADE PRETO:034.842.229-64 1